Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » апреля 20 23 г.  № 30

пгт. Октябрьское

Об опубликовании проекта

решения Думы Октябрьского района

«О внесении дополнений в устав

Октябрьского района»

В целях обеспечения участия населения Октябрьского района в осуществлении

местного самоуправления, в соответствии со статьями 13, 60 устава Октябрьского района:

1. Направить прилагаемый проект решения Думы Октябрьского района «О внесении

дополнений в устав Октябрьского района» на опубликование в официальное сетевое издание

«Официальный сайт Октябрьского района».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского района                                                                                    С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению главы Октябрьского района

от «05» апреля 2023 года № 30

ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«  »  20 23 г.  №

пгт. Октябрьское

О внесении дополнений

в устав Октябрьского района

Рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении дополнений в

устав Октябрьского района», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в устав Октябрьского района, принятый решением Думы Октябрьского

района от 02.12.2011 № 207, дополнения согласно приложению.

2. Главе Октябрьского района в порядке, установленном Федеральным законом

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Главе Октябрьского района опубликовать настоящее решение в «Приложении к

газете «Новости Югры» Вести Октябрьского района» после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,

произведенного после его государственной регистрации.
 5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района                                                          Е.И. Соломаха

Глава Октябрьского района                                                    С.В. Заплатин

consultantplus://offline/ref=9E453C7615E1E4CFD8B7B3A20069B4C01BEFEC72696DEDCEECDF403FDFfClFN
consultantplus://offline/ref=9E453C7615E1E4CFD8B7ADAF1605E3CF1CE0BA776960E79EB3801B6288C64520f0lCN
consultantplus://offline/ref=9E453C7615E1E4CFD8B7ADAF1605E3CF1CE0BA776960E79EB3801B6288C64520f0lCN
consultantplus://offline/ref=9E453C7615E1E4CFD8B7ADAF1605E3CF1CE0BA776663E491B2801B6288C645200C3D245A33A1F883E1FB04f7l0N

Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от «____»____________2023 г. № _____

Дополнения в устав Октябрьского района

1) Статью 24 устава дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Думы района в случае

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы района в течение

шести месяцев подряд.».